РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 г. 		                         г. Западная Двина				                           № 81

Об организации оказания муниципальных услуг
в социальной сфере при формировании муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере на территории Западнодвинского
муниципального округа Тверской области

								В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона
от 13.07.2020г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Правительства Тверской области от 26.01.2024г. № 32-пп «О государственном социальном заказе на оказание государственных услуг в социальной сфере на территории Тверской области» администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
								1. Организовать    оказание    муниципальных услуг   в   социальной   сфере на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области в соответствии с положениями Федерального закона от 13.07.2020г.  № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)».
	2. Определить Отдел образования администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» (далее – муниципальные услуги).
								3.Отделу образования  администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области (Морозовой О.Д.):
								3.1.Обеспечить формирование и исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в части внедрения на территории муниципального образования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей с использованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона  от 13.07.2020г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».
							3.2. Обеспечить  утверждение муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ» в соответствии с социальным сертификатом в срок до 01 апреля 2024 года.
	4. Признать утратившим силу Постановление  администрации Западнодвинского  муниципального округа Тверской области от 28.09.2022г. №386 «Об утверждении Порядка организации работы по осуществлению персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Западнодвинском муниципальном округе Тверской области».
           5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
							6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского  муниципального округа Тверской области.
							7. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа по социальным вопросам.

[bookmark: _GoBack]           Глава Западнодвинского муниципального округа О.А. Голубева

РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20

.03.

2024

г.

г. Западная Двина

№

81

Об организации оказания муниципальных услуг

в социальной сфере при формировании муниципального

социального заказа на оказание муниципальных услуг

в социальной сфере на территории Западнодвинского

муниципального округа Тверской области

В соответствии

с

частью 3 статьи 28 Федерального закона

от 13

.07.

2020г

.

№ 189

-

ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной

сфере», постановлением Правительства Т

в

ерской области от 26.01.2024г. №

32

-

пп «О государственном социальном заказе на оказание государственных

услуг в социальной сфере на территории Тверской области»

администрация

Западнодвинского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Организовать    оказание

муниципа

льных

услуг   в   социальной

сфере на территории

Западнодвинского муниципального округа Тверской

области

в соответствии с положениями Федерального закона от 13

.07.

2020г

.

№ 189

-

ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на

оказание государст

венных (муниципальных) услуг в социальной сфере» по

направлению деятельности «

Р

еализация дополнительных образовательных

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных

программ в области искусств)».

2. Определить Отдел образования администрац

ии Западнодвинского

муниципального округа Тверской области уполномоченным органом,

утверждающим муниципальный социальный заказ на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности

«

Р

еализация дополнительных образовательных програм

м (за исключением

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)»

(далее

–

муниципальные услуги).

3.

Отделу образования  администрации Западнодвинского

муниципального округа Тверской области (Морозовой О.Д.):